

Yılın Adamı?..

Her yılın son günleri gelince dünyada bir çok memleketlerde «Yılın adamı» tesbit edilir. Bu iş binlerce kişi arasındaki bir anketle yapılır.

Yılın adamı olmak için o yıl içinde mühim olaylara tesir etmesi ve kendisinden en çok bahsedilmesi lâzımdır.

Dünyada yılın adamı olarak Fransa Cumhurbaşkanı General De Gaulle tesbit edildi, aldığı oylar yüzde 35.80 dir.

Türkiyede yılın adamı ise Başbakan sayın Süleyman Demirel'dir. Hem de oyların yüzde 57,60' unu almıştır. Bu nisbet yüksek ve kesindir. Nitekim De Gaulle'ün aldığı oyların nisbeti bundan çok düşüktür.

Vatandaş yanılmıyor. Süleyman Demirel'in aldığı oyların nisbeti son seçimlerde Adalet Partisinin aldığı oyların nisbetine muadildir. Bu hükme millî ve resmî sıfatını vermek yersiz olmaz.

★

Başbakan Sayın Süleyman Demirel niçin türkiyede yılın adamı olmuştur?

Bunu bir takım tesadüflere, genel ilgiyi kendisine çeken temelsiz ve heyecan verici bir takım hareketlere ve tutumlara bağlamak hata olur.

Sayın Süleyman Demirel pek normal ve akıllı insanlara mahsus dürüstlük, açıklık, fazilet ve gayret sayesinde bu sonucu sağlamıştır.

Adalet Partisinin son büyük kongresine kadar sadece bir iş adamı, partinin ileri gelenlerinden biriydi. Umulmıyan ve beklenmiyen bir şekilde partinin Genel Başkanı seçildi, birdenbire Türkiye'nin siyaset sahnesinde bir yıldız oldu. O kadar ki bu başarı birçoklarını şaşırttı.

Başarının sebebi partiler içinde bazılarının âdet haline getirdikleri siyaset oyunları, mugalata ve kombinezonlar değildir, adaylığını koyduktan sonra büyük kongrede yaptığı konuşma onun şahsiyetinin yansımasıydı. Türkiye'nin her tarafından gelmiş olan ikibin delege onu dinlediler, onun hakkında incelemeler, soruşturmalar yaptılar, liyakatını tesbit ettiler ve ondan sonraki tutumu bu kanaatte haklı olduklarını gösterdi.

O sırada Türkiye halkın azınlığına dayanan Halk Partisinin siyaset oyunları ile devam eden iktidarından rahatsızdı, bu rahatsızlıktan kurtulmak istiyordu, Süleyman Demirel:

— Üç ayda hükümeti düşürürüz.

Demışti, Halk Partisi dışındaki partilerin ileri gelenleriyle görüşmeler yaptı, bu görüşmelerde o kadar sağduyu ve ustalık gösterdi ki geçen sene Şubatında dört parti birleşti, Sayın İsmet İnönü çekilmek zorunda kaldı.

Süleyman Demirel o zaman da Başbakan olablirdi, fakat ısrar etmedi, hattâ koalisyon ortaklarına tâvizler verdi, Başbakan Yardımcısı oldu. O zaman şahsiyetini yakından incelemiş:

— Adalet Partisi liderini buldu.

Demıştim. Bu hükümde yanılmadığımı daha sonraki olaylar ve neticeler isbat etti. O zaman başka partiye mensuptum, fakat Türkiye'nin kaderini yüklenmeğe hazırlanan bir teşekkülün başında, bu teşekkülün mensubu olmasam da, değerli bir şahsiyetin bulunmasına sevinmiştim. Zira Türkiye'nin selâmeti bütün vatandaşların ve benim de selâmetimdi, zaten gaye buydu.

★

Başbakan Sayın Demirel bir teknik adamı, hesap adamı, mutedil, basiretli, sabırlı, sınırları sağlam bir insandır. Hayal peşinde koşmaz ve tam mâ nasiyle realisttir. Türkiyeyi ve meselelerini bilmektir. Demokratik rejime, Anayasaya, millî iradeye gerçekten inanmıştır ve bağlıdır. Benlik dâvası gütmemez, kanunların üstünde hiçbir kuvvet ve irade tanımaz. Çok ve lüzumsuz konuşmaz, yanlış tutumlar da ısrar etmez. Bunun için başarılı olacağını ümit ediyoruz ve bunun için Türkiyede «Yılın adamı» olmuştur.